VERS. 5. — *Corripiet me.* (Cass.) Secunda pars, ubi fidelis iste jam e contra a justo correctus, spernit falsos laudatores, malis verbo et moribus profuturus, in quo et petit custodiri.

Oleum autem peccatoris, etc. (Id.) Dilectio simula-ta, quæ mentes a rigore veritatis emollit ad noxia.

VERS. 6. — *Judices.* (Auc.) Potentes, docti, qui de moribus judicant, etc., usque ad quem omnes con-tinent.

VERS. 7. — *Audient.* (Id.) Aure obedientiæ, non sicut Adam, etc., usque ad maledictioni proximos.

Crassitudo terræ. (Id.) Sunt quæ dam contem-pibiliæ unde tamen terra accipit pinguedinem, etc., usque ad qui sunt ossa et firmamentum fidelium vel fidei.

VERS. 8. — *Secus infernum.* (Id.) *Secus infer-*nūm dicit, non, in inferno: quia etsi communi sorte moriuntur, non tamen descendant in infernum ut mali, sed vita æterna datur illis. *Quia ad te, Do-*

mine. (Cass.) Dicta fragilitate hominis, ad divina re-media confugit.

Ne auferas a bonis tuis, sed spes mea semper sit in te: et oculi mei semper ad te intendant. Non enim petit iste contra hoc quod sancti volunt, scilicet de sæculo eripi et esse cum Christo.

Vers. 9. — *Custodi me a laqueo.* Per laqueos et scandala, totius mundi mala breviter notat. Laquei sunt blandi nexus, carnis desideria; sed dum per hos diabolus non proficit, nititur scandalis, que per inquietos movet.

Vel aliter. Et dicit, statuentes laqueum, persecutores manifestos: operantes autem iniquitatem, consentientes illis dicit, qui timore persecutionis deficiunt. Et est: Ne auferas animam meam, sed potius, *Custodi me a laqueo* persecutionis, quem da-tuerunt mihi. (Auc.) Hoc faciunt persecutores, qui escam vitae hujus quasi in muscipula ponunt. Si amat avis hanc escam, in muscipulam cadit: quia timore mortis persecutioni succumbit. *Custodi me.*

A scandalis operantium iniquitatem. Id est, scandalum eorum qui, consentiendo illis, labuntur, et ita iniquitatem operantur. Quasi dicat: *Custodi me a persecutoribus, qui terrent, et lapsis.*

Vers. 10. — *Cadent in reticulis.* Aptæ verba compari-tionis, cum istis non vult combinari.

Cadent de vito in vitium, sed

Singulariter sum ego donec transeam. Singulariter, id est quia cum pessimis non ambulat. *Singulariter.* (Auc.) Idem quod dicit, etc., usque ad sic et alii ar-ticuli.

Transeam. Ut viator hujus mundi, qui nulla vola-tate capitur.

PSALMUS CXLI.

VERS. 1. — *Intellectus David.* (Cass.) Psalmus iste quintus est eorum qui nomine orationis intitulatur, ubi non alia dicuntur quam quæ in aliis dicta sunt psalmis, sed eadem. (Auc.) Quia autem repetitione hujusmodi communis consulitur infirmitati, non supervacue iterantur, ut repetita melius memoriz commendentur; unde scriptum est in Proverbii: *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis* (*Prov. xii.*), quia sapiens, quæ audierit, cogitat; re-tractando ruminat; vir autem stultus glutit illum, id est non cogitat, oblivioni dat; et haec sunt illa munda animalia in lege quæ ruminant; ista immunda. David fugiens Saulem in spelunca latuit, de quo tamen hic non agitur, sed de significato. David enim significat Christum. Spelunca vero carnem, vel sacrum, vel sepulcrum. David ergo, Christus, cum membris in sæculo, vel Christus in carne, vel in se-pulcro.